
 

JORDÁN 
informátor  ř ímskokatolických farností Morkovice,  Pač lavice a Praskl ice 

5 .  N E D ĚL E  V  M E Z I D O B Í  4 . 2 . 2 0 2 4  
 

V Markově evangeliu hrají důležitou roli ženy. Text má 600 veršů a z toho 100 je 
věnováno ženám a dětem, které byly důležitou součástí světa žen. I první zázrak 
uzdravení v Markově evangeliu vykoná Ježíš na ženě. A to ne ledajaké. Je to tchyně 
prvního papeže. A my se můžeme jen domýšlet, proč Boží prozřetelnost zvolila právě 
tuto příbuzenskou souvislost.  

Marek uvádí, že ta žena ležela doma v horečce. Kdo prodělal chřipku s horečkami, 
ví, jaký je to těžký stav. Člověk leží a je odkázaný na pomoc druhých. Říkáme, že je 
malátný. To nám připomíná latinské slovo malum – zlo. Je to s ním zlé. Když Ježíš tu 
ženu uzdraví, zbaví ji zla, které jí brání žít naplno. V této souvislosti si připomeňme, 
že je pořád ještě šabat. Den, kdy paní domu zapaluje oheň a pronáší požehnání. 
Horečka vyřadila ženu z této posvátné služby. Je symbolem zla, které znemožňuje 
službu Bohu i lidem. A tak je Ježíšovo uzdravení velikým darem. 

Než se tak stalo, slyšíme, že mu domácí o své nemocné „hned pověděli“. 
Evangelista Marek často používá prostředníky, kteří přivádějí Ježíše k potřebným. Je 
v tom skryta naléhavá výzva: „Když vidíš, že někdo potřebuje Boží pomoc, neotálej 
a hned k němu Ježíše přiveď. Skrze modlitbu, skrze zprostředkování svátostí nebo 
jakoukoli službu lásky.“ 

A to je poslední myšlenka, které se budeme věnovat. Služba lásky. Ježíš ženu 
uzdraví a ona jde a obsluhuje Ježíše a jeho učedníky. Pán nás osvobozuje od zla 
proto, abychom mu mohli sloužit. Služba Jemu je nejkrásnějším poděkováním 
za péči, kterou nám prokazuje. Ba co víc, je důležitým způsobem následování Krista. 
V desáté kapitole Markova evangelia uslyšíme, jak Ježíš říká: „Kdo by mezi vámi chtěl 
být veliký, ať je vaším služebníkem. Kdo by mezi vámi chtěl být první, ať je otrokem 
všech. Ani Syn člověka přece nepřišel, aby se mu sloužilo, ale aby sloužil a aby dal 
svůj život jako výkupné za mnohé.“ 

V jednom poutním kostele je celá stěna vyzdobená děkovnými tabulkami, které 
tam přinesli lidé na poděkování za vyslyšení proseb. Jeden poutník tam knězi říkal: 
„To je krásné, tolik vděčnosti.“ A kněz mu odpověděl: „Kéž by se ta vděčnost 
projevovala nejen tabulkou na zdi, ale i skutky lásky v každodenním životě.“ A to 
může být výzva i pro nás. 

 P. Jan Plodr 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 4. února 
5. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
8:45 

10:30 

mše svatá 
MiniSchol na faře 

Na poděkování za dar života a za požehnání 
pondělí 5. února --- --- --- 

úterý 6. února 
adorační den Prasklice 

Prasklice 
Prasklice 

14:00 
17:00 

zahájení ADORAČNÍHO dne  
mše svatá s pomazáním nemocných 

středa 7. února Morkovice 17:00 Za rodinu Hájkovu a DvO 

čtvrtek 8. února 
Pačlavice 

Morkovice 
9:00 

17:00 
mše svatá v domově pro seniory 

adorace 
pátek 9. února Morkovice 17:00 Za + Jiřího Teuchnera a živou rodinu 

 
sobota 10. února 

Jezírko 15:00 mše svatá s pomazáním nemocných 
za + Josefa Gremlicu, rodiče a rodinu 

 Prasklice 18:00 mše svatá 
neděle 11. února 

6. neděle v mezidobí 
Panny Marie Lurdské 

Pačlavice 
Morkovice 

 

9:15 
10:30 

 

mše svatá 
mše svatá s pomazáním nemocných 

Za farníky 
pondělí 12. února --- --- --- 

úterý 13. února --- --- --- 

středa 14. února 
popeleční středa 

Morkovice 
Pačlavice 

17:00 
18:00 

Za + Růženu Štěpánkovou, manžela a DvO 
mše svatá 

čtvrtek 15. února 
Prasklice 

Morkovice 
9:30 

17:00 
mše svatá v domově pro seniory 

adorace 
pátek 16. února Morkovice 17:00 Za + Boženu Hrnčířovou, syna a DvO 

sobota 17. února 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za zdraví a požehnání pro r. Vrbovu a Dostálovu 
mše svatá 

neděle 18. února 
1. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
8:45 

10:30 

mše svatá 
MiniSchol na faře 

Za rodinu Kopečnou a Hlaváčovu 
pondělí 19. února --- --- --- 

úterý 20. února --- --- --- 

středa 21. února Morkovice 17:00 Za rod. Adámkovu, Křepelkovu a Navrátilovu 
čtvrtek 22. února Morkovice 17:00 adorace 
pátek 23. února Morkovice 17:00   Za rodinu Okálovu 

sobota 24. února 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + Marii a Františka Najmanovy a rodinu 
mše svatá 

neděle 25. února 
2. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za farníky 

 
 


